

株式会社フジトミくりっく株 365 取引ガイド新旧対照表

(平成 28 年 6 月 27 日変更、下線は改正部分)

現行	改定後
<p>5 ページ</p> <p>【日本だけでなく、海外の株価指数を円建てで取引可能】</p> <p>「くりっく株 365」では「日経平均株価」だけでなく、<u>フランクフルト証券取引所の株価指数である「DAX®」とロンドン証券取引所の株価指数「FTSE100 インデックス」</u>を対象とした取引ができます。DAX®とFTSE100についても、マーケットメイカーが日本円（円建て）で価格提示を行うため、為替レートを気にせず取引することができます。</p>	<p>5 ページ</p> <p>【日本だけでなく、海外の株価指数を円建てで取引可能】</p> <p>「くりっく株 365」では「日経平均株価」だけでなく、<u>ニューヨークのダウ・ジョーンズ工業株価平均やフランクフルト証券取引所の株価指数である「DAX®」、ロンドン証券取引所の株価指数「FTSE100 インデックス」</u>を対象とした取引ができます。ダウ・ジョーンズ工業株価平均とDAX®、FTSE100についても、マーケットメイカーが日本円（円建て）で価格提示を行うため、為替レートを気にせず取引することができます。</p>
<p>28 ページ</p> <p>休業日</p> <p>日経 225 (省略)</p> <p><u>(追加)</u></p> <p>DAX® (省略)</p> <p>FTSE100 (省略)</p>	<p>28 ページ</p> <p>休業日</p> <p>日経 225 (現行どおり)</p> <p><u>ダウ・ジョーンズ 工業株価平均</u> 土曜日、日曜日、同指数を原資産とする先物市場（米国に所在するもの）の休場日</p> <p>DAX® (現行どおり)</p> <p>FTSE100 (現行どおり)</p>
<p>29 ページ</p> <p>取引時間</p> <p><u>日経 225 証拠金取引</u></p> <p>(以下省略)</p>	<p>29 ページ</p> <p>取引時間</p> <p><u>日経 225 証拠金取引、NY ダウ証拠金取引</u></p> <p>(以下現行どおり)</p>

30 ページ

各株価指数のライセンサーに関するディスクレマー

●日経平均株価（日経 225）：

（省略）

（追加）

●DAX®

（省略）

●FTSE100

（省略）

30 ページ

各株価指数のライセンサーに関するディスクレマー

●日経平均株価（日経 225）：

（現行どおり）

●ダウ・ジョーンズ工業株価平均（NY ダウ）：

「Dow Jones Industrial Average™（ダウ・ジョーンズ工業株価平均）は、S&P Dow Jones Indices LLC（以下「SPDJI」）が算出する指数であり、SPDJI がライセンスに係る権利を保有しています。「DJIA(r)」、「The Dow(r)」、「Dow Jones(r）」及び「Dow Jones Industrial Average」（ダウ・ジョーンズ工業株価平均）のサービス・マークは、Dow Jones Trademark Holdings, LLC（以下「DJTH」）から SPDJI にライセンス供与されており、株式会社東京金融取引所（以下「金融取」）による一定の目的のために、SPDJI から金融取へ使用に関するサブライセンスが付与されています。金融取に上場されるダウ・ジョーンズ工業株価平均を原資産とする NY ダウ証拠金取引は、SPDJI、DJTH 及びそれらの関連会社により後援、承認、販売又は宣伝されるものではなく、これらのいずれもかかる商品への投資の妥当性に関していかなる保証・表明もしていません。

●DAX®

（現行どおり）

●FTSE100

（現行どおり）

（平成 28 年 12 月 1 日変更、下線は改正部分）

現行

改定後

<p>24 ページ</p> <p>不足金</p> <p>くりっく株365では、1日の取引終了時に有効証拠金が必要証拠金を下回ると不足金が発生します。不足金が発生した場合のご対応方法については以下の通りです。</p> <p>① 不足金発生の際営業日午後3時までに、不足発生時の不足額以上をご入金</p> <p>② 不足金発生の際営業日午後3時までに、保有している全建玉を決済</p> <p>前述のご対応がなかった場合、不足金発生の際営業日午後5時以降に当社において建玉の強制決済処分を行います。</p> <p>※ 金曜日の取引終了時に発生した不足金の対応期限は翌月曜日午後3時となります。</p> <p>(以下省略)</p>	<p>24 ページ</p> <p>不足金</p> <p>くりっく株365では、1日の取引終了時に有効証拠金が必要証拠金を下回ると不足金が発生します。不足金が発生した場合のご対応方法については以下の通りです。</p> <p>① 不足金発生の際営業日午後5時までに、不足発生時の不足額以上をご入金</p> <p>② 不足金発生の際営業日午後5時までに、保有している全建玉を決済</p> <p>前述のご対応がなかった場合、不足金発生の際営業日午後5時以降に当社において建玉の強制決済処分を行います。</p> <p>※ 金曜日の取引終了時に発生した不足金の対応期限は翌月曜日午後5時となります。</p> <p>(以下現行どおり)</p>
---	--

(平成 29 年 1 月 1 日変更、下線は改正部分)

現行	改定後
<p>40 ページ</p> <p>許可番号 <u>農林水産指令 22 総合第 1351 号</u> <u>経済産業省平成 22・12・22 商第 6 号</u> 東京都知事(1)第 92525 号</p>	<p>40 ページ</p> <p>許可番号 <u>農林水産省指令 28 食産第 3988 号</u> <u>経済産業省 20161108 商第 10 号</u> 東京都知事(1)第 92525 号</p>

(平成 29 年 4 月 1 日変更、下線は改正部分)

現行	改定後
----	-----

<p>41 ページ</p> <p>取引に関するお問い合わせ</p> <p>企画営業部、ホームトレード部</p> <p>TEL：0120-365-686（フリーダイヤル）</p> <p><u>（追加）</u></p> <p>（以下省略）</p>	<p>41 ページ</p> <p>取引に関するお問い合わせ</p> <p>企画営業部、ホームトレード部</p> <p>TEL：0120-365-686（フリーダイヤル）</p> <p><u>大阪支店営業部</u></p> <p><u>TEL：0120-365-605（フリーダイヤル）</u></p> <p>（以下現行どおり）</p>
---	---

（平成 29 年 4 月 1 日変更、下線は改正部分）

現行	改定後
<p>41 ページ</p> <p>金融商品取引苦情相談窓口</p> <p>特定非営利活動法人 証券・金融商品あっせん相談センター</p> <p>（FINMAC）</p> <p><u>東京本部 〒103-0025 東京都中央区日本橋茅場町 2-1-13</u></p> <p><u>第三証券会館</u></p> <p>（以下省略）</p>	<p>41 ページ</p> <p>金融商品取引苦情相談窓口</p> <p>特定非営利活動法人 証券・金融商品あっせん相談センター</p> <p>（FINMAC）</p> <p><u>東京事務所 〒103-0025 東京都中央区日本橋茅場町 2-1-1</u></p> <p><u>第二証券会館</u></p> <p>（以下現行どおり）</p>